
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 

Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 
N. 83 Del 01/12/2025 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO A RASO IN LOCALITA' 
CABANETTE.  
AFFIDAMENTO DEI LAVORI - DETERMINA A CONTRARRE. 
CIG: B9C4028DF8 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno uno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende promuovere la realizzazione di un 
nuovo parcheggio in località Cabanette; 
VISTO il progetto esecutivo depositato agli atti con n° prot. 3484 del 07.11.2025, redatto dai 
tecnici incaricati dall’ente e composto dai seguenti elaborati: 

 Relazione tecnico / Illustrativa 
 Tavola elaborati Grafici  
 Computo metrico estimativo; 
 Cronoprogramma 
 Elenco prezzi unitari 
 Capitolato speciale di appalto 
 Piano di Manutenzione 
 Particolari Costruttivi 
 Relazione geologica  
 il cui Quadro tecnico economico risulta: 

Lavori     € 135.650,55 
Iva     €   13.565,06 
Spese tecniche oneri compresi €   11.216,19 
Verifiche strutturali   €     4.680,00 
Indagine Geologica   €     1.560,00 
Collaudo     €     1.400,00 
Imprevisti                                    €     4.928,20 
STIMA DEI LAVORI               € 173.000,00 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 17.11.2025 con la quale è stato 
approvato il suddetto progetto esecutivo; 
PRESO ATTO che l’importo dei lavori compreso di iva al 10% è pari a € 149.215,61 
(135.650,55 + Iva 10%) e risulta inferiore a € 150.000,00;  
RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori utilizzando la procedura prevista per 
l’affidamento diretto previa indagine esplorativa ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del 
D.Lgs. n°36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici, affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a € 150.000,00; 
RITENUTO NECESSARIO procedere con la procedura di affidamento attraverso la 
piattaforma informatica Sintel di aria Spa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che il codice CIG risulta B9C4028DF8; 
VISTI: 
 gli artt. 50, 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 il D.Lgs. n°36/2023, nuovo Codice dei Contratti Pubblici e specificatamente l’articolo 50 

comma 1 lett. a); 
DETERMINA 

DI DISPORRE L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50 
comma 1 lettera a) del D.Lgs. n° 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici, affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore a € 150.000,00, previa indagine esplorativa; 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 149.215,05 assegnato al bilancio 2025-
2027 Esercizio 2025, gestione competenza del capitolo 8250/79/1 Titolo I ad oggetto 
“Realizzazione parcheggio in località Cabanette”; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio economico 
finanziario per gli adempimenti di competenza; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
DI ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Veziano Monica 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 83 del 01/12/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li 01/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Odetto Daniela 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/02/2026 al 26/02/2026, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li 11/02/2026                                                           Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________                    Il Segretario Comunale 


